院团字〔2018〕4号

关于举办“创新美育教育 弘扬传统文化”主题教育实践活动的通知
各院系团委：

为深入学习宣传贯彻党的十九大精神，聚焦立德树人，大力弘扬社会主义核心价值观，创新美育教育，弘扬中华优秀传统文化。校团委和艺术系决定共同举办“创新美育教育 弘扬传统文化”主题教育实践活动，现将有关事项通知如下：

活动主题

创新美育教育 弘扬传统文化

活动时间

2018年4月-12月
三、参加对象

全校学生

四、组织机构

主办单位：共青团吉林大学珠海学院委员会

吉林大学珠海学院艺术系

承办单位：共青团吉林大学珠海学院艺术系委员会
比赛类别和作品要求

（一）摄影类（比赛时间为4月-5月）：

要求：以传统文化为主题，提交单张或系列摄影作品。摄影作品单张大小不超过5M,作品格式为JPG。

（二）手工制作类（比赛时间为4月-6月）：

要求：材质不限、手工作品大小不超过1㎡，参选时提交作品四面图4张，每张照片大小不超过5M。

（三）海报类（比赛时间为4月-6月）：

要求：以围绕十九大征集美育作品为主题的海报作品，海报尺寸为A3，请存成JPG图片格式。

（四）绘画作品类（比赛时间为10月-12月）：

要求：类型包括国画、油画、版画、水彩（含水粉、丙烯），形式不限，每人提交作品不超过2件，系列作品视为一件，作品尺寸不超过120cm*90cm（高*宽）。

电子漫画类（比赛时间为10月-12月）：

要求：设计系列或单幅的漫画形象。形式生动有趣。参赛作品必须紧扣弘扬中国优秀传统文化的主题，应做到主题鲜明，构思生动。

尺寸为A3，彩色漫画，300dpi，颜色模式：CMYK。

（六）书法类（比赛时间为10月-12月）：

要求：该比赛分为硬笔书法组和软笔书法组。作品最小三尺、最大六尺。横竖、字体不限。
参赛要求

（一）参赛作品需围绕党的十九大精神、社会主义核心价值观、中华优秀传统文化等主题进行创作，内容健康，积极向上；

（二）参赛作品鼓励在课业的基础上进行创新，可做适量技术加工；

（三）参赛作品必须标明作品标题、作者姓名、院系班级、学号、联系方式；

（四）作品完全原创（可多人合作,但不超过四个人），禁止任何抄袭行为，不得侵犯他人作品版权，违反者将取消比赛资格；

（五）参赛作品必须符合相关类别作品内容要求；
（六）摄影类、手工制作类、海报类作品提交时间：4月15日-22日，作品上交电子版（手工类作品提交电子照片）。将作品+报名表（附件1）汇总在一个文件夹，文件夹名称编辑为“作品类别+院系+姓名+联系方式”，并发送至参赛邮箱：422900665@qq.com；

（七）其他比赛时间另行通知。

七、评审方式和奖项设置

（一）评审方式

主办方将邀请校内外专家评审团组织专业评审，评选出一等奖、二等奖、三等奖和创意奖；

（二）奖项设置
1.摄影类：
（1）一等奖1名(证书+奖杯)

（2）二等奖5名(证书+奖杯)

（3）三等奖10名(证书+奖杯)

（4）创意奖1名（证书+奖杯）

2.手工制作类：

（1）一等奖1名(证书+奖杯)

（2）二等奖5名(证书+奖杯)

（3）三等奖10名(证书+奖杯)

（4）创意奖1名（证书+奖杯）

3.海报类：

（1）一等奖1名(证书+奖杯)

（2）二等奖5名(证书+奖杯)

（3）三等奖10名(证书+奖杯)

（4）创意奖1名（证书+奖杯）

4.绘画作品类：

（1）一等奖1名(证书+奖杯)

（2）二等奖5名(证书+奖杯)

（3）三等奖10名(证书+奖杯)

（4）创意奖1名（证书+奖杯）

5.电子漫画类：

（1）一等奖1名(证书+奖杯)

（2）二等奖5名(证书+奖杯)

（3）三等奖10名(证书+奖杯)

（4）创意奖1名（证书+奖杯）

6.书法类：

（1）一等奖1名(证书+奖杯)

（2）二等奖5名(证书+奖杯)

（3）三等奖10名(证书+奖杯)

（4）创意奖1名（证书+奖杯）

八、工作要求

（一）加强组织领导。坚持育人为本，遵循美育特点和学生成长规律，以美育人、以文化人，重点解决基础教育阶段美育存在的突出问题，坚持改革创新，协同推进。各单位要全面助力学校美育发展，促进德、智、体、美教育有机融合。

（二）注重广泛动员。各单位要结合实际情况，积极组织动员广大青年学生参与比赛。紧紧围绕活动主题，开展宣传和推荐工作。

（三）坚持长效推进。在活动推进过程中要结合工作实际，着力把握重点，攻克难点，突出特色，要结合活动开展的情况，梳理活动成果，认真进行总结。

联系人：周玟池 0756-7626348 15919170084

        王  彤 0756-7638709 13631284602

        卢敏桃 13750093337

附件1：2018年吉林大学珠海学院美育大赛作品报名表
共青团吉林大学珠海学院委员会

                                      2018年3月28日

附件1：

	2018年吉林大学珠海学院美育大赛作品报名表

	系    别

	学    号

	作品名称

	作    者

	性    别

	联系方式

	作品类别
	□摄影类 □手工制作类 □海报类
□绘画作品类 □电子漫画类 □书法类

	作品介绍：（50-150字）

	主办单位对入选作品有展览、研究、拍摄、录像及宣传的权利。

您是否同意: □是  □否

作者签名：                         年  月  日